

Reparatia drumurilor locale s. Zgurita, r-nul Drochia

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № Reparatie

Valoarea de deviz 1 205 466,38 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	73,194	75,00	5 489,55
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	245,580	80,00	19 646,40
3.	8141260100100	Fasonator	h-om	44,000	75,00	3 300,00
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	43,500	75,00	3 262,50
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	25,000	75,00	1 875,00
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	57,000	75,00	4 275,00
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	13,314	75,00	998,55
		Total manopera				38 847,00

Materiale:

1.	1111000100013111	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16 rul 50/70	t	395,928	1 540,97	610 113,17
2.	1212121212121	Apa	m3	35,750	69,62	2 488,91
3.	14111222016461	Agregate naturale concasate cu rezistenta la fragmentar LA 30, clasa de granulozitate 16-32	m3	7,650	328,90	2 516,09
4.	141112220166011	Agrgate naturale concasate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clasa de granulozitate 16-32	m3	52,920	328,90	17 405,39
5.	14111222016721	Agregate natirale concasate cu rezistenta la fragmentare LA 30, clasa de granulozitate 32-63	m3	95,250	326,25	31 075,31
6.	1411122201752	Piatra sparta	m3	37,400	328,90	12 300,86
7.	141112220175211	Agregate naturale concasate cu rezistenta la fragmentre LA 30, clasa de granulozitae 8-16	m3	7,820	307,68	2 406,06
8.	1421102200000	Nisip bitumat	t	12,636	1 540,97	19 471,70
9.	14212022060001	Agregate naturale concasate cu rezistenta la fragmentare LA30 clasa de granulozitate 0-6 mm	m3	19,275	194,20	3 743,20
10.	14214022003931	Agregate naturale concasate cu rezistenta la fragmentare LA 30, clasa de granulozitate 0-60	m3	19,665	328,90	6 467,82
11.	14221022055181	Beton asfaltic preparat la cald cu granulat ie fina BA16 rul 50/70	t	6,900	1 540,97	5 316,35
12.	23203226000401	Bitum	t	3,059	13 500,00	41 297,85
13.	23203226001101	Bitum	t	0,036	13 500,00	486,00
14.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	46,332	12,00	555,98

15.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	6,780	69,62	472,02
Total materiale de construcții						756 116,71

Utilaje de construcții:

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	3,000	19,80	59,40
2.	2922140007000	Macara	h-ut	0,750	540,00	405,00
3.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	3,600	359,20	1 293,12
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,891	496,25	442,16
5.	29522200003547	Autogreder	h-ut	2,638	635,00	1 675,38
6.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	7,819	635,00	4 965,32
7.	2952240004001	Compactor static tractat fără tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	5,590	220,11	1 230,33
8.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	37,065	344,66	12 774,69
9.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	24,619	344,66	8 485,05
10.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	19,350	344,66	6 669,17
11.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	4,620	345,40	1 595,75
12.	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut	3,600	23,47	84,49
13.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	22,324	687,18	15 340,33
14.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,480	26,52	12,73
15.	2952270004706	Motoferestraul	h-ut	12,500	18,24	228,00
16.	29525000050040	Tractor	h-ut	0,483	334,87	161,68
17.	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	0,480	334,87	160,74
18.	2952500005614	Tractor pe senile 150 cp cu remorcă	h-ut	0,315	557,36	175,29
19.	2955270007615	Echipament defrisator pt. tractor pe senile, peste 110 cp	h-ut	0,315	557,36	175,29
20.	3410520005701	Autoturn	h-ut	29,000	540,00	15 660,00
21.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,685	388,95	1 433,44
22.	3410541000002	Autocisternă	h-ut	2,040	388,95	793,46
Total utilaje de construcții						73 820,80

Total:

Прямые затраты	lei	868 784,51
Contribuții asigurări sociale	24,00 %	9 323,28
Total	100,00 +	878 107,79
Cheltuieli de regie	10,00 %	87 810,78
Total	100,00 +	965 918,57
Beneficiu de deviz	4,00 %	38 636,74
Total	100,00 +	1 004 555,31
TVA	20,00 %	200 911,07

Total deviz:

**1 205 466,
38**

Intocmit

(M.Cuiban)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Cebotarean V.)

(funcția, semnătura)

